
16. Høring om ratingmodeller for mad og måltider i Københavns Kommune (2009-106302)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal afgive høringssvar på udkast til Københavns Madhus’
ratingmodel ”Køkkenløftet” til Økonomiudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender det vedlagte høringssvar 1.
vedr. Københavns Madhus’ ratingmodel ”Køkkenløftet”

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der i budget 2010 2.
afsættes 0,05 mio. kr. (2009PL) til deltagelse i ratingordningen.

Problemstilling

Københavns Madhus har udviklet en ratingmodel, der kaldes ’Køkkenløftet’. Køkkenløftet er 
betegnelsen for et integreret værktøj til at vurdere madkvalitet samt udviklings- og 
uddannelsesindsats i Københavns Kommunes køkkener og kantiner. 

Der skal derfor tages stilling til, om forvaltningen vil deltage i ratingordningen, og om der i budget 
2010 skal afsættes 0,05 mio. kr. (2009PL) til dette formål. 

Løsning

Konceptet for Køkkenløftet består overordnet set af tre elementer:

tilslutning til de fem køkkenløfter

en rating af køkkenet/kantinen

udviklingsplan med uddannelse og rådgivning

Disse tre elementer skal ses som en samlet proces for at skabe bedre madkvalitet i det enkelte 
køkken/kantine i de respektive forvaltninger. 

På baggrund af det tilsendte materiale er det Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens 
overordnede vurdering, at konceptet for Køkkenløftet virker gennemarbejdet og seriøst. Endvidere 
vurderes det, at bedre mad vil bidrage til at øge sundheden og tilfredsheden medarbejderen, et bedre 
arbejdsmiljø og alt i alt medvirke til at gøre Københavns Kommune til en endnu mere attraktiv 
arbejdsplads.

Derfor anbefales det, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen deltager i ratingordningen, og 
at der afsættes midler i budget 2010 til dette.

Økonomi

Ratingmodellen finansieres af de deltagende institutioner. Beskæftigelses- og 



Integrationsforvaltningen skal derfor bidrage med 0,05 mio. kr. fra og med 2010 (2009PL). Midlerne 
foreslås omprioriteret fra 06.45.51 Tværgående administration. 

Dette beløb dækker 2 ratingforløb inkl. udviklingsforløb, dvs. ca. 25.000 kr. årligt pr. ratingforløb. 

Videre proces

Ratingordningen vil i resten af 2009 gennemgå en række test og afprøvninger med deltagelse af 
udvalgte kantiner og køkkener. Selve implementeringen påbegyndes i 2010.

Bilag
Udkast til høringssvar1.

Morten Binder

/ Thomas Thellersen Børner

bilag
BIFs høringssvar til Københavns Madhus' ratingmodel "Køkkenløftet"

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 27.08.2009

Indstillingen blev godkendt.




